
Uchwała Nr XXVIII/569/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia projektu wzorów insygniów Województwa Warmińsko-Mazurskiego: laski 
Przewodniczącego Sejmiku, łańcucha Marszałka Województwa oraz łańcucha Przewodniczącego 
Sejmiku. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 

r. poz. 596) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978 r. 

Nr 31, poz. 130 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1
Przyjmuje się projekt laski Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, którego 
opis wraz ze wzorem graficznym stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2
Przyjmuje się projekt łańcucha Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, którego opis wraz ze 
wzorem graficznym stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3
Przyjmuje się projekt łańcucha Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
którego opis wraz ze wzorem graficznym stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4
Przyjęte projekty podlegają zaopiniowaniu w trybie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130 ze zm.). 

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/569/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 czerwca 2013 r.

Laska Przewodniczacego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego - opis 

Laska wykonana jest z drewna pochodzącego z korzenia palowego sosny taborskiej o wysokości 
170 cm. Drzewce o przekroju sześcioboku jest inkrustowane wzdłuż szerszych boków listwami 
brzozowymi i w najszerszym swoim miejscu ma 5.5 cm grubości. 

Zwieńczona jest głowicą wykonaną z białego metalu o wysokości 15 cm i szerokości w najszerszym 
miejscu 9.5 cm. Głowica podobnie jak trzon ma przekrój sześcioboku o bokach 7.5 i 4.6 cm. W górnej 
części na każdym z szerszych boków znajdują się herby : Warmii, Prus Książęcych oraz orzeł 
Jagiellonów a w dolnej części labry. Na szczycie głowicy umieszczony jest Krzyż o wzorze Odznaki 
Za Zasługi dla Warmii i Mazur. 

Laska zakończona jest stopką wykonaną z białego metalu o wysokości 15 cm. Jest złączona 
z drzewcem takąż opaską z liśćmi dębu, w oplocie z lin. 

Na wysokości 94 cm od podstawy znajduje się 21.5 cm chwyt ,przewężony w środku objęty dwiema 
opaskami. Górną z liśćmi dębowymi inkrustowanymi orzechami bursztynowymi i dolną z liśćmi 
wawrzynu i bursztynowymi jagodami. Na tej też wysokości laska jest łączona z dwóch części. 



15cm 76,5cm

~94cm ~76cm

3cm 3,5cm

5,5cm

3,5cm

29.5cm

3,5cm

15cm

21.5cm

LASKA PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO
 

 widok ogólny
długość całkowita ~170cm

miejsce łączenia laski

przekrój laski w najgrubszym miejscu



L
A

S
K

A
 P

R
Z

E
W

O
D

N
IC

Z
Ą

C
E

G
O

 S
E

J
M

IK
U

 W
O

J
E

W
Ó

D
Z

T
W

A
 W

A
R

M
IŃ

S
K

O
- 

M
A

Z
U

R
S

K
IE

G
O

d
e

ta
le



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/569/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 czerwca 2013 r.

Łańcuch Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego - opis 

Łańcuch składa się z ogniw o kształcie sześciobocznym zdobionych liśćmi wawrzynu i bursztynową 
jagodą. Połączonych ze sobą w górze elementem zdobionym liśćmi dębu i bursztynowym orzechem 
w środku prostym ogniwkiem. 12 ogniw wykonanych jest z białego metalu a trzy z żółtego. Białe 
ogniwa wypełnione są elementami przedstawiającymi „pożytki" Warmii i Mazur, 3 wykonane 
z żółtego metalu zdobione są herbami: Warmii, Prus Książęcych i białym orłem Jagiellonów. Poniżej 
środkowego ogniwa z Orłem Białym zawieszony jest Krzyż o wzorze Odznaki Za Zasługi dla Warmii 
i Mazur. Na przeciwległej pozycji w 13 białym ogniwie jest umieszczony kartusz z napisem: 
Marszałek Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 





Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/569/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 czerwca 2013 r.

Łańcuch Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego - opis 

Łańcuch składa się z ogniw o kształcie sześciobocznym zdobionych liśćmi wawrzynu i bursztynową 
jagodą. Połączonych ze sobą w górze elementem zdobionym liśćmi dębu i bursztynowym orzechem 
w środku prostym ogniwkiem. 12 ogniw wykonanych jest z białego metalu a trzy z żółtego. Białe 
ogniwa wypełnione są elementami przedstawiającymi „pożytki" Warmii i Mazur, 3 wykonane 
z żółtego metalu zdobione są herbami: Warmii, Prus Książęcych i białym orłem Jagiellonów. Poniżej 
środkowego ogniwa z Orłem Białym zawieszony jest Krzyż o wzorze Odznaki Za Zasługi dla Warmii 
i Mazur. Na przeciwległej pozycji w 13 białym ogniwie jest umieszczony kartusz z napisem: 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 




	
	
	Strona 1
	Strona 1
	
	Strona 1
	
	Strona 1



